
        
 
          

Unione Europea 

 

 

I.I.S.S. “MARCO POLO” 
Liceo Linguistico e Istituto Tecnico Economico Statale - Bari 

ITE: Amministrazione Finanza e marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Sistemi Informativi Aziendali                    
Liceo Linguistico: Esabac - Esami Cambridge I.G.C.S.E. - CLIL 

  codice fiscale 93449240725                                             codice meccanografico IISS: BAIS05900B 
  codice meccanografico L. Linguistico: BAPS05901T                                              codice meccanografico ITE: BATD05901N 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Viale G. Bartolo,4/6  70124  BARI  080 5043936 / 5618971 - fax  080 5043408 

www.marcopolobari.it - e-mail: info@marcopolobari.it - BAIS05900B@ISTRUZIONE.IT - BAIS05900B@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

1 

 

 
Scuola Polo per la formazione 2019 - 2022   Ambito Puglia BA 1 

 

Valutazione candidature esperti 

 

Formazione in servizio del personale docente ai fini dell’inclusione degli alunni con disabilità ai sensi del 

comma 961, art. 1 della legge 30 dicembre 2020, n. 178 – DM 188 del 21.6.2021 
 

All’ Albo pretorio 

Al Sito web di istituto 

Al  Dirigente USR Puglia 
 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che per la realizzazione degli interventi previsti dal Piano per la Formazione in servizio del 

personale docente ai fini dell’inclusione degli alunni con disabilità di cui alla Nota MIUR Prot. n. 27622 

del 06.09.2021 e alla nota MIUR Prot. n. 2405 del 21.10.2021 è previsto lo svolgimento dell’Attività 

Laboratoriale per n. 8 ore; 
 

  CONSIDERATO che per l’organizzazione dell’Attività Laboratoriale è necessario reclutare docenti in 

servizio esperti sul sostegno;  

  

VISTO l’art 43 del D.I.28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo –contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art.1 comma 143 della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 
 

COSIDERATO che le scuole capofila d’Ambito sono assegnatarie di finanziamenti specifici per 

l’organizzazione e la realizzazione di tutto il percorso formativo riservato ai Docenti in servizio ai fini 

dell’inclusione degli alunni con disabilità; 

 

ATTESO che la scelta dei Docenti Esperti deve avvenire nel rispetto di procedure pubbliche di 

valutazione comparativa previste dalla norma; 

 

RILEVATO il numero dei docenti delle scuole dell’Ambito BA1 aventi diritto d’accesso alla formazione 

sull’inclusione degli alunni con disabilità, 

 

 

CONSIDERATO che dalla Rilevazione dei bisogni all’interno dei docenti dell’ambito è emersa la 

necessità di trattare e approfondire i seguenti argomenti:  

 

http://www.marcopolobari.it/
mailto:info@sestoistitutobari.it
mailto:batd25000x@istruzione.it
mailto:batd25000x@istruzione.it




        
 
          

Unione Europea 

 

 

I.I.S.S. “MARCO POLO” 
Liceo Linguistico e Istituto Tecnico Economico Statale - Bari 

ITE: Amministrazione Finanza e marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Sistemi Informativi Aziendali                    
Liceo Linguistico: Esabac - Esami Cambridge I.G.C.S.E. - CLIL 

  codice fiscale 93449240725                                             codice meccanografico IISS: BAIS05900B 
  codice meccanografico L. Linguistico: BAPS05901T                                              codice meccanografico ITE: BATD05901N 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Viale G. Bartolo,4/6  70124  BARI  080 5043936 / 5618971 - fax  080 5043408 

www.marcopolobari.it - e-mail: info@marcopolobari.it - BAIS05900B@ISTRUZIONE.IT - BAIS05900B@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

2 

 

- Comunicazione, relazione educativa e Gestione della classe in presenza di un alunno con disabilità                      

- Strategie Operative per disturbi oppositivi del comportamento (ADHD)   

- Facilitatori dell’apprendimento e nuove tecnologie didattiche                     

- Autismo, valutazione funzionale e Metodologie ABA                                     

 

VISTO l’Avviso Interno e di Collaborazione Plurima di Selezione di Docenti Esperti sul sostegno Prot.  

n. 523 del 24.01.2022 pubblicato con Determina Prot. n.519 del 24.01.2022 

 

CONSIDERATE le candidature pervenute, 

 

DECRETA  

 

la Pubblicazione della seguente Graduatoria Provvisoria 

 

 Interni 

1. BASILE MARINA P. 72 

2. ROMANAZZI ANDREA P. 53,5 

3. MARZIANI FRANCESCA P. 37,5 

4. SPINOSA MARIELLA P. 3 

 

 Collaborazione plurima 

1. TISO ANNAMARIA P. 19 

2. SARACINO ANGELALFONSA P. 9 

 

Le istanze di partecipazione delle Prof.sse Modesto Rosaria e Parente Antonietta non possono essere accolte 

in quanto difformi dai requisiti richiesti nell’art.2 dell’Avviso “Requisiti di ammissione”. 

 

 

Trascorsi gg 05 dalla pubblicazione e in assenza di reclami, la stessa diventa Definitiva e si procederà 

all’assegnazione degli incarichi 

 

 

                                                                                                                                                                                                                             

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Rosa Scarcia 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’Art. 3, 

comma 2 del D.to Lgs 12/02/1993, n. 39/1993 

http://www.marcopolobari.it/
mailto:info@sestoistitutobari.it
mailto:batd25000x@istruzione.it
mailto:batd25000x@istruzione.it

